R E Q U E R I M E N T O Nº. 719
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o grande número de academias ao ar livre;
Considerando que referido espaço esportivo atende aos jovens e idosos, porém ainda não atende à população com deficiência;

Considerando que Botucatu possui uma política de inclusão social;

Considerando que é de direito de todos o lazer e o esporte;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, GERALDO PUPO DA SILVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de inclusão de equipamentos específicos que atendam às pessoas com deficiência nas academias ao ar livre do município, garantindo, assim, segurança, lazer e esporte.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2018.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/aco